
 

PONIEDZIAŁEK, 20 lutego 

  7.00 – Za śp. Stefana Kucharza z intencji córki Eweliny z rodziną 

18.00 – Za śp. Jana Janowskiego (9 r. śm.) 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

WTOREK, 21 lutego 

  7.00 – Za śp. Stanisławę Kucharską z intencji chrześniaka z Czechówki 

18.00 – Za śp. Gertrudę Żak (10 r. śm.), męża Franciszka,  

 synów Władysława i Stanisława 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

ŚRODA, 22 lutego - POPIELEC 

  7.00 – Za zmarłych członków Róży Zwiastowania NMP 

  7.00 – Za dusze czyśćcowe 

18.00 – Dziękczynna w 31 r. ślubu Barbary i Stanisława 

18.00 – Za śp. Grzegorza Cieślika z intencji Wojciecha i Agnieszki z rodziną 

 

CZWARTEK, 23 lutego 

  7.00 – Za śp. Tadeusza Grochala z intencji syna Mirosława 

18.00 – Za śp. Juliannę Wandas, męża Józefa, rodziców i rodzeństwo 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

PIĄTEK, 24 lutego 

  7.00 – Za śp. Piotra Kowalczyka 

18.00 – Za śp. Stanisława Półtoraka i zmarłych rodziców 

18.00 – Za śp. Marcina Pachacza z intencji Koleżanek i Kolegów ze SP 

 

SOBOTA, 25 lutego 

  7.00 – Dziękczynna z prośba o błogosławieństwo w pracy 

18.00 – Za śp. Marię Jędrzejowską (14 r. śm.) 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

I NIEDZIELA Wielkiego Postu., 26 lutego 

  7.00 – Dziękczynna z okazji 20 urodzin Patryka 

  9.00 – Za śp. Stanisława Gizickiego (30 r. śm.) i żonę Stefanię 

11.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Krystynę Chlebda w dniu urodzin 

16.30 – Za śp. Józefa Barana w 30-tym dniu po śmierci 

INFORMATOR  PARAFIALNY    Nr 04 (161) 2023 

gorzkow.michalici.pl                     12 lutego 2 0 2 3  r .  
 

POLSKA  
ALBO BĘDZIE  

TRZEŹWA, 
ALBO JEJ  

NIE BĘDZIE! 
     
 
    Może się wydawać, że mnie to nie do-
tyczy…, przecież nie piję, nie upijam się 
ani w mojej rodzinie tego problemu nie 
ma! Po co więc mam się modlić, a tym 
bardziej postanawiać abstynencję, czy 
wpisywać się do Księgi Trzeźwości? 

    Błogosławiony Ksiądz Bronisław Markiewicz nie kierował tych słów do al-
koholików… On wychowywał do trzeźwości, widząc, jakim nieszczęściem 
jest nadużywanie alkoholu, i jak wiele potrzeba wysiłku, aby wykorzenić ten 
„narodowy zwyczaj, który przyczynił się do upadku Rzeczypospolitej”. 
    Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu, przeżywany już od pięćdziesięciu 
sześciu lat, zwłaszcza na początku Wielkiego Postu jest okazją do budzenia 
wrażliwości i troski o ducha trzeźwości w naszych rodzinach… A ofiarowana 
modlitwa, dobrowolna abstynencja (chociażby okresowa), ofiarowane w tej 
intencji cierpienie, post, jałmużna, są niewymierną pomocą dla osób uzależ-
nionych i dla członków ich rodzin, dotkniętych tym nieszczęściem. 
    Zadeklarowanie podjęcia abstynencji na jakiś okres lub na całe życie jest 
aktem miłości bliźniego. Jest dawaniem świadectwa i ochroną siebie samego 
przed ewentualnym nadużyciem alkoholu. Abstynencję od alkoholu można 
podjąć w konkretnej intencji, np.: kogoś nadużywającego alkoholu. W takich 
intencjach od prawie 40 lat pielgrzymuje młodzież z Warszawy do Miejsca 
Piastowego, od grobu bł. Prymasa Stefana Wyszyńskiego do grobu bł. Bro-
nisława  Markiewicza, wynagradzając za grzechy alkoholizmu i innych znie-
woleń, i wypraszając trzeźwość dla swoich bliskich czy bezimiennych uza-
leżnionych Rodaków. Postanawiając dobrowolną trzeźwość, podejmując 
modlitwę i wyrzeczenia w tej intencji czy wpisując się do Parafialnej Księgi 
Trzeźwości, uczestniczymy w tym wielkim wysiłku wychowywania… 
    Zapraszamy do podjęcia tej ogólnonarodowej modlitwy… Dzięki modli-
twie możemy wyprosić wiele łask. Dobrze jest również ofiarować Bogu co-
dzienny krzyż, czyli nasze trudy i cierpienia, i podejmować starania, o któ-
rych na początku XX wieku tak pisał bł. Bronisław Markiewicz. 



Zaraza społeczna  
/Bł. Bronisław Markiewicz, Powściągliwość i Praca, grudzień 1901/ 

 
    Gdy pojawi się na świecie jaka choroba zaraźliwa, wtedy wszystkie czynniki spo-
łeczne wytężają swoje siły, aby się jej pozbyć jak najrychlej, to jest: władze pań-
stwowe, krajowe, gminne, wojsko, ciała prawodawcze i naukowe, księża, zakony, 
towarzystwa prywatne, ludzie uczeni i nieuczeni, ogółem wszyscy mający rozum 
zdrowy a serce tkliwe na cierpienia bliźniego. Taką chorobą zaraźliwą a niebez-
pieczną jest alkoholizm, czyli niewłaściwe używanie wódki, likierów, piwa, wina i 
tym podobnych trunków upajających. Jest to choroba obyczajowa, fizyczna i spo-
łeczna. Spustoszenie, jakie ona wyrządza, jest większe i donioślejsze, aniżeli spu-
stoszenie, jakie sprowadza cholera, dżuma itp. zarazy. 
    Alkoholizm to prowadzi naród do rozluźnienia obyczajów, do rozwiązłości, do 
marnowania drogiego czasu, do marnotrawstwa, do waśni i do rozprężenia w rodzi-
nach, do niezdolności oszczędzania, do zniewieściałości a oraz do zdziczenia oby-
czajów, do grubych zwyczajów pijackich, do nierozumnego przymusu i do prynuk 
prostackich, do emigracyi bezcelowej, do wyludnienia kraju, do utraty ziemi rodzin-
nej, do wzrostu zbrodni, a osobliwie do wzrostu występków przeciw bezpieczeństwu 
życia i przeciw skromności (…), a równocześnie do zubożenia zupełnego warstw 
niższych ludu i to w sposób nadzwyczaj łatwy i dziecinny. Lud bowiem sam bez 
najmniejszego przymusu i bez szemrania w zaślepieniu spowodowanem ohydnym 
nałogiem do napojów odurzających - z uszczerbkiem najkonieczniejszych potrzeb 
własnych, składa codziennie miliony grosza krwawo zapracowanego, do skarbonek 
wystawionych publicznie przez kapitalistów, to jest do szynków przez nich utrzy-
mywanych: a tem samem wkłada dobrowolne na siebie kajdany…  
    O gdybyśmy posiadali wstrzemięźliwość naszych przodków z pod Grunwaldu, 
nie tylko byśmy nabyli wkrótce za miliony oszczędzone ziemię straconą, ale i byt 
polityczny; wstrzemięźliwości bowiem przyczyniłaby się do podniesienia ducha i 
moralności pomiędzy nami, dałaby nam większą moc fizyczną, a wreszcie środki do 
osiągnięcia naszych zamiarów! Jeśli zaś nie będziemy pracować nad wykorzenie-
niem u nas alkoholizmu, wtedy wypuścimy z rąk resztę ziemi naszej, zmarniejemy 
fizycznie i moralnie i nie odzyskamy nigdy swobody utraconej. 
    A zatem wszyscy, którzy zajmujemy przewodnie stanowiska w społeczeństwie, 
przystąpmy bez odwłoki na całej linii do walki z alkoholizmem i oświadczmy głośno: 
- lichy ten kaznodzieja, co nie uderza często na tego wroga naszej ojczyzny; 
- lichy ten spowiednik, co nie zwraca bacznej uwagi na używanie niewłaściwe na-
pojów wyskokowych; 
- lichy ten nauczyciel, co nie obudzą wstrętu w dziatwie sobie powierzonej;  
- lichy ten profesor ekonomii, który nie poświęca corocznie najdłuższego wykładu 
alkoholizmowi; 
- lichy ten polityk, który sobie nie postawił za pierwsze zadanie uchylenia najwięk-
szej plagi społeczeńskiej; 
- lichy ten wyborca, który nie bada kandydata do sejmu, co do zdania jego o zarazie 
społecznej; 
- lichy ten lekarz, który nie pracuje nad obudzeniem obrzydzenia do alkoholu u swo-
ich pacyentów; 
- lichy ten dziennikarz, który nie podnosi często sprawy alkoholizmu; 
- lichy ten starosta, który nie czuwa gorliwie nad wykonaniem ustawy o pijaństwie; 
- lichy ten wójt, który nie wgląda pilnie w sprawy szynkowe;  
- lichy ludowiec, który się przechwala z miłości dla ludu, a nie myśli o uchyleniu 
alkoholizmu, który jest największym wrogiem jego; 
- lichy ten patriota, co we dnie i w nocy krząta się koło sprawy narodowej, a na 
zarazę społeczną jest obojętny. Albowiem zwalczenie alkoholizmu jest sprawą naj-
pilniejszą, niezbędną, konieczną i w wysokim stopniu patriotyczną. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
13 - 26 lutego 2023 r. 

 

PONIEDZIAŁEK, 13 lutego 

  7.00 – Za śp. Andrzeja Kmiecika z intencji rodziny Dudek 

18.00 – Za śp. Mieczysława Ptak i zmarłych z rodziny  

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

WTOREK, 14 lutego – św. Cyryla i Metodego 

  7.00 – Za śp. Piotra Kowalczyka z intencji siostry Zofii z rodziną  

  z Dąbrowy Górniczej 

18.00 – Za Ojczyznę 

18.00 – Za śp. Józefa Hartabusa i Stefana Stachurę 

 

ŚRODA, 15 lutego 

  7.00 – Dziękczynna za otrzymane łaski 

18.00 – Za śp. Annę, Władysława i Mirka Hajduk  

18.00 – Za śp. Józefa Barana z intencji wnuczki Marty z rodziną  

 

CZWARTEK, 16 lutego 

  7.00 – Za śp. Józefa Marcinka z intencji sąsiadów, rodziny Jakubczyk 

18.00 – Za śp. Marię Głąb, rodziców i Jolantę Marcinek 

18.00 – Za śp. Krystynę Chlebda z intencji Mamy 

 

PIĄTEK, 17 lutego 

  7.00 – Za śp. Stanisława Idziego z intencji siostry Anny z rodziną 

18.00 – Za śp. Stanisława i Władysławę Kania 

18.00 – Za śp. Krystynę Chlebda z intencji Mamy 

 

SOBOTA, 18 lutego 

  7.00 – Dziękczynna z okazji 80-tych urodzin Marii Ciapa 

18.00 – Za śp. Annę i Antoniego Tatara 

18.00 – Za śp. Marcina Pachacza z intencji koleżanek, kolegów i Wychowawcy kl. V. 

 

VII NIEDZIELA Zw., 19 lutego 

  7.00 – Za śp. Władysława Ślęczkę 

  9.00 – Za śp. Józefę Nawalany i męża Edwarda 

11.00 – Za parafian 

16.30 – Za śp. Juliana Gumulskiego (20 r. śm.) 


